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OBNOVA DĚTSKÝCH HŘIŠŤ VE VINOŘI
Během měsíce dubna byla zahájena obnova dvou 
dětských hřišť ve Vinoři – tzv. Medúzy v Opočínské 
ulici a dětského hřiště V Podskalí. 
 Prozatí m byly vyhloubeny dopadové jámy a zho-
toveny jejich obruby. Proběhla též I. etapa instalace 
herních prvků. Až do začátku května bude vyzrávat 
beton kotvící herní prvky. Počátkem května pro-
běhne zkompletování herních prvků. Dopadové 
plochy budou zavezeny pískem nebo kačírkem tak, 

aby obruba byla zároveň s terénem. Následovat 
bude úklid hřišť a poté již bude možné obě hřiště 
otevřít nedočkavým dětem.
 Na dětském hřišti  Medúza budou ještě teď 
na jaře vysazeny 4 nové stromy (lípa malolistá 
a okrasné jabloně). Sadové úpravy dětského 
hřiště V Podskalí proběhnou na podzim. Naplá-
nována je dosadba stromů a keřů, zhotovení 
a osázení trvalkových záhonů.

Dětské hřiště Medúza se též dočká nového oploce-
ní. Cvičební prvky pro seniory ze hřiště V Podskalí 
budou opraveny a na závěr obnovy usazeny zpět, 
jen do klidnější části  parku. 
 Původní prvek (dřevěný domeček) z dětského 
hřiště V Podskalí bude pravděpodobně instalován 
na dětském hřišti  Křemílkova. Zároveň zde bude 
vybudována nová dopadová plocha s pískem a dal-
ší drobné úpravy.

(ÚMČ)

Vážení spoluobčané,
držíte v ruce první vydání Vinořských novin. 
Vinořský zpravodaj nadále zůstává jako barevný 
časopis s rozhovory, reportážemi, fotografi emi 
z významných akcí a dalšími nadčasovými informa-
cemi. Vinořské noviny budou vycházet každý měsíc 
a měly by přinášet naopak nejaktuálnější informa-
ce, jejichž platnost je většinou krátkodobá. Napří-
klad aktuální změny jízdních řádů MHD, termíny, 
kdy jsou přistaveny kontejnery na velkoobjemový 
odpad, důležité body projednané právě Radou či 
Zastupitelstvem MČ Praha-Vinoř, nebo které 
kulturní a sportovní akce nás čekají v příští ch týd-
nech. Tomu odpovídá i formát těchto novin. Čer-
nobílé, na levném papíře, jen s několika stranami. 
Díky tomu se podařilo udržet celkové náklady na 
výrobu obou ti štěných periodik na stejné výši, jako 
měl nyní Vinořský zpravodaj, vycházející jednou za 
dva měsíce.
 Za každou z těchto ti skovin stojí jiná redakční 
skupina a můžeme se proto těšit i na určitou 
soutěž o přízeň čtenářů. Doufáme, že kombi-
nace Vinořského zpravodaje a Vinořských novin 
umožní na jedné straně předávat občanům rych-
le cenné aktuální informace a zároveň zachovat 
tradici barevného kvalitního periodika s nadča-
sovým obsahem.

Váš starosta
Ing. Michal Biskup 

Fitnesscentrum pod zdravotním střediskem bylo 
oblíbeným místem pro mnoho sportovců a spor-
tovkyň. Aktuálně se kvůli epidemii hromadně cvičit 
nedá, dosavadnímu pronajímateli (ZŠ Sportovní) 
končí pronájem ke konci května 2021. Co bude 
s prostory dál?
 V rámci plánované rekonstrukce objektu se 
chystá úprava suterénních prostor – zejména 
spojení dvou menších cvičebních místnosti  v jed-
nu velkou, čímž se rozšíří možnosti  využití  těch-
to prostor. Správa této části  objektu přejde pod 
Vincent, komunitní vinořské centrum. Jakmile to 
epidemie dovolí a budou hotové stavební úpravy, 
bude v nových prostorách cvičení obnoveno.

(ÚMČ)

Hřiště V Podskalí Hřiště Medúza v Opočínské

PROČ NOVINY?

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA

Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř 
schvaluje Smlouvu o spolupráci s firmou 
Neocity 29, s.r.o., se sídlem Jankovcova 
1603/47a,  Holešovice,  170 00 Praha 7, 
IČO: 06829325 a Smlouvu o advokátní úschově 
s firmou Neocity 29, s.r.o. a Klosová & Ptáček 
advokáti, s.r.o., IČO: 29133441 dle předložených 
návrhů.
 Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř 
bere na  vědomí  žádost  TJ  Soko l  V inoř, 

IČO: 4981771, o dotaci z rozpočtu MČ na rok 
2021 a schvaluje poskytnutí dotace na provoz 
TJ Sokol Vinoř, IČO: 4981771, ve výši 100 000 Kč 
z rozpočtu MČ na rok 2021.
 Zastupitelstvo městské části Praha-Vinoř 
bere na vědomí žádost o dotaci FK Vinoř 1928, 
IČO: 08717958, z rozpočtu MČ na rok 2021 
a schvaluje poskytnutí dotace na provoz FK Vinoř 
1928, IČ0: 8717958, ve výši 200 000 Kč z rozpočtu 
MČ na rok 2021.

Bere na vědomí žádost majitelů pozemku 
č. 1591/41 v katastrálním území Vinoř na změ-
nu územního plánu zkráceným postupem 
ze současného stavu OP (orná půda) na stav 
umožňující postavit rodinný 
dům na pozemku č. 1591/41 
v katastrálním území Vinoř 
a s touto změnou nesouhlasí. 

Projednáno v zastupitelstvu městské části  dne 28. 1. 2021, výpisky z usnesení

Cvičení bude

JARNÍ VÝSADBY VE VINOŘI

vysazeno 144 nových stromů

VINOŘSKÝ VANDRÁČEK

pozvánka na 23. 5. 2021

VÝBOR PRO DOPRAVU

Bezpečnostní inspekce ulice Rosické 
Přechody, chodníky, parkování, cyklostezka

INFORMACE Z ÚŘADU

Svoz odpadu 2021
Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad

– str. 2 – – str. 3 – – str. 3 – – str. 4 –

MĚSTSKÁ ČÁST  | ÚŘAD MČ  | ŽIVOT VE VINOŘI



OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | KVĚTEN 2021 | WWW.PRAHA-VINOR.CZ2

ZPRÁVY Z RADY

Dne 3. 3. 2021 
Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje  
znění návrhu smlouvy na zajištění výroby a mon-
táže herních prvků na dětském hřišti V Podskalí, 
parc. č. 190/1 a 202, k. ú. Vinoř.
 Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje 
znění návrhu smlouvy na zajištění výroby a mon-
táže herních prvků na dětském hřišti „ Medúza“, 
Opočínská ul., parc. č. 1119/1, k. ú. Vinoř.
 Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje 
vypsání výběrového řízení na realizaci vodo- 
vodního řadu a přípojek v MČ Praha-Vinoř Ctě-
nice.

Dne 10. 3. 2021
Rada městské části Praha-Vinoř bere na vědomí 
žádost Svazu tělesně postižených v České re-
publice, MO Kbely o dotaci z rozpočtu MČ na 
rekondiční pobyt pro tělesně postižené a se-
niory s důrazem na aktivní a důstojné stárnutí  
a schvaluje dotaci Svazu tělesně postižených 
ČR, MO Kbely, IČO: 75097486 na rekondiční  
pobyt pro tělesně postižené a seniory na uby-
tování s polopenzí včetně dopravy v roce 2021 
ve výši 15 000 Kč.

 Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje 
pravidla prodeje obecního dřeva dle následu-
jící prodejní ceny: měkké dřevo – topol, vrba  
300 Kč/prm, ostatní listnaté stromy 500 Kč/prm, 
jehličnaté stromy 450 Kč/prm. Maximální odbě-
rové množství je 5 prm. Jednotka prm – prostorový 
metr představuje volně složené kmeny o roz-
měrech 1 x 1 x 1 metr.
 Rada městské části Praha-Vinoř souhlasí  
a podporuje nabídku majitelů souboru pozem-
ků 1539/1, 1539/13, 1539/28 (nově vzniklý dle 
připojeného GP), 1550/2 a 1550/3 a vítá zejmé-
na záměr obnovy stromořadí a starých polních 
cest, vybudování pobytové louky, nových pěších 
stezek a dalších krajinných prvků, které by moh-
ly významně rozšířit možnosti obyvatel Vinoře 
a okolí pro aktivní pobyt v přírodě a rekreaci  
a pověřuje radního pro územní rozvoj a životní 
prostředí Davida Smoljaka jednáním s MHMP  
o tomto záměru.

Dne 17. 3. 2021
Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje zřízení 
měsíčního periodika MČ Praha-Vinoř pod ná-

zvem Vinořské noviny při současném zachování 
periodika Vinořského zpravodaje, který bude 
vycházet v menším rozsahu jednou za kvartál 
kalendářního roku, a ukládá místostarostovi 
Robertu Rytinovi připravit grafický návrh Vinoř-
ských novin a navrhnout členy redakční rady.

Dne 31. 3. 2021
Rada městské části Praha-Vinoř bere na vědo-
mí žádost o dotaci Kultura Vinoř z. s. na akci 
Posbírej, co spadlo – úklid Vinoře inspirovaný 
jadernou katastrofou v Černobylu před 35 lety  
a schvaluje dotaci ve výši 10 000 Kč pro Kultu-
ra Vinoř z. s., IČO: 09697110 na akci Posbírej, 
co spadlo – úklid Vinoře inspirovaný jadernou 
katastrofou v Černobylu před 35. lety, která se 
bude konat 24.–25. 4. 2021 z rozpočtu MČ  
na rok 2021.
 Rada městské části Praha-Vinoř bere na vě-
domí zápis z otevírání obálek na pronájem pro-
stor určených k podnikání v objektu Chaltická 539  
a schvaluje uzavření nájemní smlouvy na prostor 
pro určený k podnikání v objektu Chaltická 539 
na dobu určitou od 1. 4. 2021 do 31. 3. 2023 

společnosti Scancom s. r. o. IČO: 06708170. Ná-
jemné ve výši 2 600 Kč/m2/rok. Celková výše 
ročního nájemného činí 260 000 Kč.
 Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje 
užití znaku Vinoře k prezentaci akce Sportovní 
den s TA JV, který se má konat dne 12. 4. 2021  
s tím, že prezentace se znakem bude poskytnuta 
i MČ k využití (propagace). 

Dne 7. 4. 2021
Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje nákup 
štěpkovače LASKI LS 160 DWB v hodnotě 240 000 
Kč bez DPH na základě nabídky p. Radovana Kučery, 
IČO: 658 31 811 ze dne 31. 3. 2021. 
Rada městské části Praha-Vinoř bere na vědo-
mí zápis Výběrové komise na zhotovitele akce 
Prodloužení vodovodního řadu ul. Bohdanečská  
Praha-Vinoř a schvaluje jako zhotovitele akce 
Prodloužení vodovodního řadu 
ul. Bohdanečská – Vinoř firmu 
 SKANSKA a. s., IČO: 262 71 303
v celkové ceně 998 824,91 Kč 
bez DPH.

INFORMACE Z ÚŘADU
Chod úřadu
Vzhledem ke stále trvajícím opatřením a naříze-
ním Vlády ČR bude provoz úřadu MČ Praha-Vinoř 
omezen tak jako doposud. 

 ÚŘEDNÍ HODINY 
 PONDĚLÍ  8:00 – 13:00
 STŘEDA 13:00 – 18:00

Prosíme občany, aby si vždy před příchodem na 
úřad domluvili telefonicky nebo jiným dálkovým 
způsobem s daným pracovníkem úřadu schůzku. 
Chceme zajistit, aby se zde potkávalo co nejmé-
ně lidí.

Děkujeme za pochopení.
Kolektiv zaměstnanců úřadu

Hřbitov ve Vinoři
Sanace hřbitova
V následujících týdnech bude externí firma za-
jišťovat sanaci hřbitova, respektive hrobových 
míst, která jsou dlouhodobě volná a legislativa 
umožňuje tato místa připravit pro nové majitele. 
Tato sanace bude probíhat postupně dle sekcí 
hřbitova po dobu několika měsíců.

Odpad na hřbitově
V uplynulých týdnech, před velikonočními svátky, 
byl do prostor hřbitova umístěn velkoobjemový 
kontejner na sběr hřbitovního odpadu. Bude zde 
umisťován vždy před významnými dny, tedy tzv. 
dušičkami, velikonočními a vánočními svátky. Pro 
běžný provoz hřbitova jsou zde pro odpad umís-
těny černé tisícilitrové nádoby na směsný odpad 

a dále popelnice s pytli, které jsou vyváženy kaž-
dý týden. Žádáme návštěvníky hřbitova, aby 
odkládali odpad do těchto připravených nádob. 
O právě uplynulých Velikonocích byla spousta 
hřbitovního odpadu mimo tyto nádoby, přestože 
nebyly plné.

Hřbitovní řád
Nový hřbitovní řád je umístěn na nové vývěsní 
tabuli při vchodu na hřbitov od autobusové za-
stávky a je jím upraven nejen provoz, ale i další 
náležitosti týkající se hřbitovní agendy včetně 
ceníku za služby. Tento řád najdete i na našich 
webových stránkách: www.praha-vinor.cz/mest-
ska-cast/hrbitov/. 

Hlášení zemřelých rozhlasem
V nedávné době se na fcb Sdružení pro Vinoř roz-
poutala debata týkající se hlášení zemřelých vinoř-

Informace k prodloužení smlouvy
hrobového místa
K prodloužení smluv na hrobové místo potřebuje 
nájemce znát číslo hrobového místa. To nalezne-
te na stávající smlouvě. Pokud je nenajdete nebo 
potřebujete další informace týkající se hřbitova, 
kontaktujte v úředních hodinách paní Jitku Smo-
lovou na e-mail: jitka.smolova@praha-vinor.cz 
nebo mobilní telefon 607 165 561, případně 
kontaktujte podatelnu na tel. č. 286 851 114. 
Úřední hodiny jsou vždy v pondělí a středu  
8:00 – 11:30, 12:30 – 16:00. 

Všichni zemřelí, nezávisle na místě úmrtí, mohou 
být na našem veřejném pohřebišti pohřbeni, 
pouze se souhlasem provozovatele. Před ulože-
ním lidských ostatků či urny je třeba předložit 
provozovateli pohřebiště kopii úmrtního listu 
zemřelého, list o prohlídce zemřelého, dále je 
třeba mít platnou nájemní smlouvu na hrobové 
místo a zaplatit evidenční poplatek.

Jitka Smolová,
referent správy hřbitova

ských obyvatel v místním rozhlase s připomínkami, 
proč tuto obtížnou dobu úřad ještě ztěžuje. 
 Úřad MČ Praha-Vinoř hlásí v místním rozhla-
se zemřelé, neboť je o to požádán pozůstalými. 
Jedná se o místní mnohaletou zvyklost a úřad 
toto bere jako poslední službu zemřelému obča-
nu Vinoře a jeho uctění.  

UPOZORNĚNÍ pro občany
Stále pro vás doplňujeme aktuální informace  
o nových nařízeních či opatřeních vlády  
na webové stránky MČ. Naleznete je zde: 
www.praha-vinor.cz/mestska-cast/covid-19/.

 
Bc. Monika Nová, DiS.,

tajemník úřadu

Projednáno v radě městské části, výpisky z usnesení

Rozložení hrobových míst a jejich označení, plánek ve vývěsce na hřbitově

Svoz odpadu v roce 2021
Služby, které budou v roce 2021 probíhat  
bez omezení: 

Svoz směsného komunálního odpadu (černé 
popelnice) 
 Svoz bioodpadu rostlinného původu (hnědé 
popelnice) 
 Pravidelný úklid veřejných stanovišť tříděné-
ho odpadu.
 Provoz sběrných dvorů – provoz celkem  
19 sběrných dvorů bude v roce 2021 plnohod-
notně zajištěn, včetně 3 sběrných dvorů na úze-
mí MČ Praha 12, 16 a 20.
 Provoz kompostárny hl. m. Prahy ve Slivenci 
a provoz sběrného místa bioodpadu v Praze 10 
bude také plnohodnotně zajištěn. 
 Svoz nebezpečných složek komunálního od-
padu bude probíhat bez omezení, včetně mo-
bilního svozu nebezpečných složek komunálního 
odpadu. 
 Svoz jedlých (potravinářských) olejů bude 
probíhat prostřednictvím sběrných nádob. 
Propad příjmů hl. m. Prahy má bohužel do-
pad na některé služby, které jsou dlouhá 

léta bez omezení hrazeny z rozpočtu měs-
ta. Jejich poskytování bude pro rok 2021  
zajištěno, ale ve sníženém objemu. 

Jedná se konkrétně o následující služby: 
Přistavování velkoobjemových kontejnerů  
na objemný odpad, mobilní sběrné dvory – je-
jich počet bude snížen o polovinu. Jedná se o vý-
razné snížení, nicméně alternativa, kterou před-
stavují sběrné dvory města, budou občanům 
celoročně k dispozici bez omezení. 
 Přistavování velkoobjemových kontejnerů 
na bioodpad – pro rok 2021 a 2022 dochází ke 
snížení počtu VOK pro MČ o polovinu.  I zde zů-
stává zachována možnost odkládání bioodpa-
du ve všech sběrných dvorech na území HMP 
bez omezení, na sběrném místě pro bioodpad 
v Dřevčické ulici v Praze 10 (omezení 250 kg/oso- 
bu/měsíc) a zdarma je možné bioodpad odložit  
i v kompostárně ve Slivenci (250 kg/osobu/měsíc). 
 NOVINKOU z minulého roku je možnost kaž-
dého vlastníka nemovitosti objednat si celoroční 
nebo sezónní svoz bioodpadu rostlinného původu.  
Cenu za nádobu na bioodpad – poplatek  
za bioodpad – stanoví obecně závazná vyhláška  
č. 15/2019 Sb. hl. m. Prahy. Sezónní svoz je pro-

váděn od 1. 4. do 30. 11. příslušného roku. Vše  
o nové službě svozu rostlinného bioodpadu 
naleznete zde: https://bioodpad.praha.eu/.
Další variantou může být pořízení vlastního kom-
postéru na zahradu nebo komunitní komposto-
vání (informace nabízí např.: https://kokoza.
cz/).

 Kompostárna hl. m. Prahy ve Slivenci a Sběr-
né místo bioodpadu v Dřevčické ulici v Praze 10 
jsou opět standardně pro veřejnost i právnické 
subjekty otevřeny. 

Ing. Jana Vaculová, referent veřejné zeleně

Velkoobjemové kontejnery na BIOODPAD  
duben–květen 2021

U Bakaláře Neděle  25. 4. 2020 13 – 16 h

Bohdanečská  
(zahrádkářská kolonie)

Neděle  9. 5. 2020 13 – 16 h

V Žabokřiku Neděle  16. 5. 2020 13 – 16 h

Mikulovická Neděle  23. 5. 2020 13 – 16 h
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INFORMACE Z ÚŘADU

Speciálně upravené zelené plastové kontejnery na 
upotřebený jedlý olej a tuk jsou zpravidla přičle-
něny k již stojícím separačním nádobám a slouží  
k umísťování upotřebeného potravinářského oleje 
a tuku, a to pouze v použitých PET lahvích nebo  
jiném plastovém obalu, vyjma igelitových sáčků.
 Nepoužívejte skleněné obaly, igelitové tašky  
a sáčky, do nádob v žádném případě nepatří mine-
rální oleje, barvy a rozpouštědla.
 Sklo, igelitové sáčky plechové obaly, minerální 
oleje znemožňují zpracování a v případě nedodr-

žování kázně při sběru bude sběr zrušen a nádoby 
budou odvezeny.

Proč olej nelít do kanalizace?
Tuky a oleje do kanalizace nepatří!!! 
Po ochlazení odpadní vody v kanalizaci dojde k vy-
srážení tohoto odpadu a postupně k jejímu zane-
sení, respektive zalepení odpadních systémů v do-
mácnostech a následně ve veřejné síti.
 Pokud bude tento odpad končit tím, že vysma-
žený olej a tuk bude vyléván do WC, výlevek a dře-

Jarní výsadby ve Vinoři
Během jarních měsíců, které připomínaly spíše 
měsíce zimní, bylo na území Vinoře vysazeno 
144 stromů:

50 dubů letních nově lemuje jednosměrnou ko-
munikaci s cyklostezkou K Radonicům.
13 lip velkolistých bylo dosazeno v ul. Živanická 
až ke křižovatce s výše zmíněnou komunikací 
K Radonicům.
 V ulici Bohdanečská směrem na Čakovice jsme 
zahájili obnovu oboustranného stromořadí sta-
rých ovocných odrůd, a to díky laskavému sou-
hlasu obce Přezletice, která předmětné pozem-
ky vlastní. Bylo zde vysazeno 30 jabloní (odrůda 
Matčino a Bohemia) a 23 hrušní (odrůda Kon-
ference). Na podzim letošního roku by mělo být 
dosazeno cca dalších 50 stromů. Poptávka po 
starých ovocných odrůdách je rok od roku vyšší 

Proč a jak sbírat upotřebený jedlý olej a tuk 

Trvalé pobyty – přihlášení

Jabloně, Bohdanečská ulice

Realizace přechodů v ulici Bohdanečské  
a Mladoboleslavské
V posledním Vinořském zpravodaji byly zveřej-
něny projekty na nové přechody. Všechny tři jsou 
již realizované a věřím, že budou velmi užívané. 
Bohužel spolu se zhotovením přechodů došlo  
k dalším opatřením, která tak populární nejsou, 
a to je osazení malých zpomalovacích polštářů 
(tzv. „čočky“) a úprava dopravního značení na 
vjezdech do přilehlých obytných zón podél ulice 
Bohdanečská a v ulici Ke Mlýnku. Vnímáme ne-
pohodlnost zpomalovacích polštářů takto blízko 
u hranice křižovatky, nicméně jde o požadavek 
jak oddělení dopravy MČ Prah-Kbely, tak  
o požadavek policie. Zpomalovací polštáře jsou 
provedeny přesně podle platných Technických 
podmínek TP85 – Zpomalovací prahy. 

Úprava režimu parkování ve Vinoři
V dubnu došlo ke změně režimu parkování  
na několika místech. Snažíme se o sjednocení 
všech míst vyznačením parkování na parkovací 
kotouč, vzhledem k různým potřebám je ale na 
různých místech jiné časové omezení. Změna se 
týká prostoru u obchodů v Mladoboleslavské 
ulici (před cukrárnou apod.), u školy v Ronovské 
ulici a u školky v Mikulovické ulici. Věříme, že by 
změna mohla pomoct zejména v ranních špič-
kách u školy a školky.

Bezpečnostní inspekce ulice Rosické  
a komunikace NN321
Na základě ohlasů na možné omezení průjezdu 
na komunikaci NN321 směrem na Horní Počer-
nice a řešení protažení chodníku ulicí Rosickou 

byly na obě komunikace zadány bezpečnost-
ní inspekce, které zmapují stav těchto ulic tak, 
aby nešlo pouze o dojmy, ale o reálné technické  
informace. Na základě těchto posudků pak bu-
deme pokračovat v hledání vhodného řešení. 
 Ke zjednosměrnění komunikace NN321 ale 
dojde na tři měsíce už nyní, a to kvůli realizaci 
podepření mostu přes D10 v ulici Bystré. Toto 
omezení je schváleno policií i oddělením dopra-
vy MČ Praha-Kbely.

Chodník k Bille
Nyní je cesta ke konci Vinoře po chodníku již dů-
stojná a vhodná i pro kočárky a dětská kola.

Cyklostezky v okolí Vinoře
Výstavba cyklostezky směrem na Satalice je  
v plném proudu. Práce na související cyklo- 

stezce, která zajistí převedení cyklistů přes Mla-
doboleslavskou, budou zahájeny v nejbližších 
týdnech tak, aby na sebe otevření obou staveb 
navazovalo.
 Vzhledem k problematickému průchodu přes 
golf se v těchto měsících řeší možnost průcho-
du cyklostezky podél Vinořského potoka (okolo 
čističky).

Ing. Lenka Hluší, Ph.D., výbor pro dopravu

Více informací naleznete v zápisech z jedná-
ní našeho výboru na adrese: 
www.praha-vinor.cz/zapisy-vyboru-a-komisi

zů v domácnostech, je nanejvýš pravděpodobné, 
že nastane dříve či později havarijní stav na celé 
kanalizaci. Kanalizace bude neprůchodná.
Nejčastější případy nastávají v přečerpávacích jím-
kách a nádržích, kde dochází po ochlazení tuků  
k ucpání čerpadel, a to z důvodu obalení spínacích 
plováků tuky.
 Tuky se v kanalizaci také částečně rozkládají, tím 
vznikají mastné kyseliny a ty zvyšují korozi stěn ka-
nalizačního potrubí. Současnou kombinací nečistot 
v odpadních vodách, kde se střetávají vody z mycí-

ho procesu (zbytky jídel, tuky, cukry apod.), pracího 
procesu (prací prostředky) a splaškové vody, vzniká 
pozitivní prostředí pro výše uvedený problém.
 Pokud jde o separaci potravinářských olejů  
a tuků, pak je to první krok k prodloužení životnosti
a akceschopnosti odpadních potrubních systémů.
 
Chraňme přírodu, chraňme své majetky, pomoci 
může každý.

Ing. Jana Vaculová, referent veřejné zeleně

Místem trvalého pobytu se rozumí adresa po-
bytu občana v České republice, která je vedena  
v základním registru obyvatel, kterou si občan 
zvolí zpravidla v místě, kde má rodinu, rodiče, byt 
nebo zaměstnání. Občan může mít jen jedno místo 
trvalého pobytu, a to v objektu, který je označen 
číslem popisným nebo evidenčním, popřípadě 
orientačním, a který je podle zvláštního právního 
předpisu určen pro bydlení, ubytování nebo indi-
viduální rekreaci.
 Z přihlášení občana k trvalému pobytu nevyplý-
vají žádná práva k objektu ani k vlastníkovi nemo-
vitosti.
 Změnu trvalého pobytu ohlašuje občan osobně. 
Za občana mladšího 15 let ohlásí změnu místa tr-
valého pobytu jeho zákonný zástupce nebo fyzická 
osoba, které bylo dítě svěřeno do péče rozhodnu-

tím soudu, stejně tak za občana, jehož svéprávnost 
byla omezena tak, že není způsobilý k jednání  
s úřady, nebo člen domácnosti, jehož oprávnění  
k zastupování občana bylo schváleno soudem ane-
bo jím pověřený zmocněnec na základě zvláštní 
plné moci s úředně ověřenými podpisy.  
 Při ohlášení změny trvalého pobytu je občan 
povinen vyplnit a podepsat přihlašovací lístek  
k trvalému pobytu, prokázat totožnost občanským 
průkazem nebo, nemá-li platný občanský průkaz, 
jiným obdobným dokladem, který je veřejnou  
listinou (cestovní pas, řidičský průkaz), doložit vlast-
nictví bytu nebo domu, nebo doložit oprávněnost 
užívání bytu nebo domu anebo předložit úřed-
ně ověřené písemné potvrzení oprávněné osoby  
o souhlasu s ohlášením změny místa trvalého 
pobytu  (nevyžaduje se v případě, že oprávněná 

osoba potvrdí souhlas na přihlašovacím lístku před  
zaměstnancem ohlašovny). Za oprávněnou osobu 
se považuje osoba starší 18 let, svéprávná, která 
je oprávněna užívat objekt nebo jeho vymezenou 
část, anebo je provozovatelem ubytovacího zaříze-
ní, kde se občan hlásí k trvalému pobytu.
 Vlastník objektu nebo jeho vymezené části nebo 
oprávněná osoba podle § 10 odst. 6 písm. c) nedo-
kládá své vlastnické právo nebo jiné užívací právo, 
pokud si existenci tohoto práva může ohlašovna 
ověřit bezúplatně veřejným dálkovým přístupem  
v katastru nemovitostí.  
 Za ohlášení změny místa trvalého pobytu zaplatí 
občan správní poplatek ve výši 50 Kč, děti mladší  
15 let jsou od správního poplatku osvobozeny. 
Pokud občan při změně místa trvalého pobytu 
prokazuje totožnost občanským průkazem, oddělí 

ohlašovna vyznačenou část občanského průkazu  
a současně občanovi vydá potvrzení o změně místa 
trvalého pobytu (zákonný zástupce při změně po-
bytu musí předložit občanský průkaz občana mlad-
šího 15 let, pokud mu byl vydán).
 Ohlašovna je povinna oznámit vlastníku ob-
jektu změnu v počtu přihlášených osob k trvalé-
mu pobytu u oprávněné osoby ve lhůtě 15 dnů 
od zaevidování změny; ohlašovna uvede jméno, 
popřípadě jména, příjmení a datum narození 
oprávněné osoby.
 Po změně údaje o místu trvalého pobytu je ob-
čan povinen podat žádost o nový občanský průkaz 
do 15 pracovních dnů ode dne změny pobytu. 
 

Luďka Martincová, referent podatelny

VÝBOR PRO DOPRAVU

a z tohoto důvodu se nepodařilo sehnat tak  
velký počet kvalitních sazenic, aby alej mohla 
být obnovena najednou. Stařičké jabloně a hruš-
ně budou v průběhu roku odborně ošetřeny. 
 Podél polní cesty z ulice Bohdanečské ke kri-
ketovému hřišti bylo vysazeno 28 starých odrůd 
třešní. Stromy nám poskytl Magistrát hlavního 
města Prahy. Pozemek k výsadbě nám komplet-
ně připravila spol. VIN AGRO s.r.o., ačkoli to pro 
ni znamenalo nemálo komplikací. 

Výsadby nových stromů budou ještě pokračovat. 
O dalších vysazených stromech, tentokrát v in-
travilánu obce, vás bude informovat v příštím 
čísle. 

Ing. Jana Vaculová, referent veřejné zeleně
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VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

MÍSTNÍ
KNIHOVNA
Přírustky 2021 – květen

Pro děti 
Prašina, Vojtěch Matocha
Prašina 2 – Černý merkurit, Vojtěch Matocha
Prašina 3 – Bílá komnata, Vojtěch Matocha
Jak to chodí na statku, Josef Švarc

Pro dospělé 
Listopád, Alena Mornštajnová 
Půlnoční slunce, Jo Nesbo
Dívka v ledu, Bryndza Robert
Mlha nad Shadow Sands, Bryndza Robert
Krajinou prvních Přemyslovců – S českými knížaty 
ze Stadic do Prahy, Otomar Dvořák
Linka č. 141, Vojtěch  Havlovec 
Šarlatové písmeno, Nathaniel Hawthorne
Návod k použití  lásky, Renáta Názlerová
Pouštní dívka, Jonathan Lethem
Postel, David Whitehouse

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

KONTAKT:
Alfred Teller, ředitel MŠ a ZŠ
zsvinor@volny.cz

Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ 
kovarova@zsvinor.cz

KONTAKT:
Jana Česáková Hyklová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 730 932 177
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ:   9:00 – 13:30 a 14:30 – 19:00
ČTVRTEK: 9:00 – 13:30 a 14:30 – 19:00

VÝMĚNNÝ SOUBOR KNIH Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY JE V PLÁNU NA KVĚTEN
NABÍDKA SLUŽEB: KOPÍROVÁNÍ, TISK, LAMINOVÁNÍ, SCANOVÁNÍ, KNIHAŘSKÉ PRÁCE: VAZBA DO 
PLASTOVÝCH HŘBETŮ, FREE WIFI: VINCENT, HESLO: SURFUJTE

ZÁKLADNÍ 
A MATEŘSKÁ 
ŠKOLA

TIRÁŽ

inzerce 60 x 90 mm

300 Kč

inzerce 60 x 40 mm

150 Kč

inzerce 128 x 90 mm

500 Kč

Fotosoutěž: Kalendář Vinoře 2022
Připomínáme, že 30. května je uzávěrka již tře-
tí ho kola naší fotosoutěže. Tentokrát můžete 
přispívat svými záběry z jarní Vinoře. Plánovaný 
kalendář bude nástěnný a myšlenkou je vysti h-
nout život ve Vinoři nejenom krásou přírody,  
ale i krásou lidí, kteří zde žijí a Vinoři tak dávají 
její pověst a atmosféru. Můžete zachyti t činnost 
spolků, sportovců i umělců, ale také úplně běž-
ný den v naší měské části .  Opti mální je foti t na 
šířku. Ideální rozlišení pro ti sk je 300 dpi, ale vy-
stačíme si i s nižším rozlišením.  S výběrem první 
vítězné fotografi e každého kola nám pomáhá 
odborná porota. Ta nám zárověň vyti puje po-
stupující fotografi e, které umístí me na náš Face-
book a na vývěsky (venkovní i v našem centru) 
k veřejnému hlasování. Další dvě fotografi e, 
které získají nejvíc hlasů, budou též použity pro 
kalendář. Z každého kola tedy vybereme tři foto-
grafi e. Pro autory vítězných fotografi í máme při-
praveny odměny. Partnerem, který nám poskytl 
dárkové poukázky, je Centrum FotoŠkoda.
 Své fotografie (max. 5 ks ) zasílejte na  e-mail: 
vincent@praha-vinor.cz. Do předmětu zprávy 
napište FOTOSOUTĚŽ-JARO 2021. Dále prosíme 
o uvedení jména a věku autora. 

Odborná porota:
Ivan Fíla – fi lmový režisér, producet a scenárista 
Markéta Novak – světově oceňovaná fotografk a 
Michal Marel – Fotograf Prahy 19 

Řádková inzerce: 
10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetně mezer, písmo 
Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách).  Barva černá.

Příklad zde: 
●  Prodám KOLO: nové + pom. kolečka, telefon: 354 354 354
●  Prodám AUTO: nové + VOZÍK, telefon: 354 354 354
●  Koupím KOLO: nové + pom. kolečka, telefon: 354 354 354

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
NA ŠKOLNÍ ROK 2021/22 – NOVĚ

Vážení  rodiče, 8. 3. 2021 jsme obdrželi pokyny
ministerstva k organizaci zápisů do MŠ. Podle 
těchto doporučení upravujeme pro letošní rok 
formu zápisu na distanční a následovně:

Doba zápisu: 2. 5. – 16. 5. 2021
Forma zápisu: Zákonný zástupce podá vyplně-
nou žádost o přijetí  ve výše uvedené době:
a) Do datové schránky školy (ID 3egmgqb)
b) E-mailem s elektronickým podpisem (prostý 
e-mail nestačí) na zsvinor@volny.cz
c) Poštou na adresu ZŠ a MŠ Praha-Vinoř, 
Prachovická 340, 190 17 Praha-Vinoř
d) Pokud dáváte přednost osobnímu předání při-
hlášky dítěte do MŠ, můžete tak učinit v úterý 
4. 5. a ve středu 5. 5. 2021 v době od 13:00 do  
16:30. Přihlášku doneste do budovy v ulici Miku-
lovické 337 – vchod vpravo bude označen (nikoli 
hlavním vchodem). V případě, že chcete přinést 
přihlášku osobně a v tomto termínu nemůžete, 
volejte mezi 8:00 a 14:00 na tel.: 286 856 384 
a domluvíme náhradní termín.
 Zapsány mohou být podle poslední novely 
školského zákona děti , které do 31. 8. 2021 do-
vrší dva roky a starší. Žádost o přijetí  je mírně 
upravena pro letošní formu zápisu. Prosíme, 
uveďte funkční telefon, v případě nejasností  Vás 
na něj budeme kontaktovat. Do jiných sdělení 
ve formuláři můžete mimo jiné uvést požadavek 
na jednoho budoucího spolužáka – pokud jsou 
požadavky vzájemné, snažíme se vyhovět. Dále 
požadavek na budovu, kterou preferujete, např. 
z důvodu bydliště nebo umístění staršího souro-
zence (vyhovujeme dle volné kapacity).

V žádosti o přijetí dítěte věnujte pozornost 
zdravotní způsobilosti dítěte:
Zákonný zástupce tuto povinnost dokládá po-
tvrzením prakti ckého dětského lékaře. Potvrzení 
na žádost vydá lékař za podmínek dodržení na-
stavených proti epidemických opatření. Vhodné 
je předem telefonicky kontaktovat lékaře a ob-
jednat si termín návštěvy dle zvyklosti  ordinace. 
Individuálně je třeba řešit případ, kdy je rodina 
v karanténě nebo izolaci. Pokud některý z léka-
řů poskytuje potvrzení e-mailem, je to jistě také 
možné, ale opět po předchozí domluvě.
 Pro doložení této povinnosti  je také možné 
místo potvrzení od lékaře připojit k žádosti  o při-
jetí  dítěte kopii očkovacího průkazu, ze kterého 
je zřejmé, že dítě se podrobilo potřebným očko-
váním.           
 Po ukončení mimořádných opatření proběh-
ne schůzka rodičů nově přijatých dětí , kde bu-
dete informováni o organizaci vstupu dítěte do 
MŠ – sledujte webové stránky. Pokud se schůzka 
nebude moci uskutečnit, pokyny k zahájení do-
cházky dítěte do MŠ, včetně rozdělení dětí  do 
tříd, naleznete zde. Svůj souhlas se zveřejněním 
jména dítěte při rozdělení do tříd dáváte v žá-
dosti  o přijetí . Evidenční list dítěte, již potvrzený 

lékařem, odevzdáte v přípravném týdnu (posled-
ní týden v srpnu) nebo při vstupu dítěte do MŠ 
třídní učitelce.

Rozhodnutí  o přijetí  nebo nepřijetí : 
Obdržíte buď do datové schránky nebo jako mail 
s podpisem (podle toho, jak jste podali žádost). 
V ostatních případech poštou s dodejkou (uvá-
dějte funkční adresu). Seznam pod čísly vyvěšo-
ván nebude. Zákonná lhůta pro vydání rozhod-
nutí  je 30 dnů od podání žádosti .

Odklady školní docházky: 
Rozhodnutí  o odkladu školní docházky vydané 
ředitelem školy odevzdávejte po telefonické do-
mluvě od 19. 4. do 30. 4. 2021 (tel. 775 945 230).
 Pokud Vaše dítě bude do mateřské školy přijato, 
je nutné při nástupu do MŠ odevzdat vyjádření 
lékaře o zdravotním stavu dítěte v evidenčním 
listu. Žádost o přijetí  si můžete vyti sknout zde 
v příloze. Evidenční list pro dítě v mateřské škole 
rovněž. Oba formuláře je také možno vyzved-
nout v MŠ v Mikulovické ulici 337. V případě 
nepřijetí  dítěte bude evidenční list na vyžádání 
rodičů vrácen nebo po uzavření přijímacího říze-
ní skartován. Pořadí u zápisu nemá vliv na přijetí  
dítěte.
 Nárok na přednostní přijetí  mají od roku 2018 
děti , které před začátkem školního roku dosáh-
nou nejméně třetího roku věku (§ 34 odst. 3 
školského zákona – znění účinné od 1. 9. 2018). 
Děti  budou přijímány podle kritérií (viz příloha), 
v rámci jednoho kritéria v pořadí podle věku.
 Do vinořské MŠ se přijímají děti  po dovršení 
věku tří let. Z tohoto důvodu není nutné mlad-
ším dětem žádost o přijetí  do MŠ podávat.
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NÁSTUP DĚTÍ DO ZŠ PO  ROZVOLNĚNÍ
12. 4. 2021 proběhl částečný návrat žáků 
I. stupně k prezenční výuce a předškoláků do MŠ. 
Výuky ve škole se účastní 8 tříd, přišlo 183 žáků 
ze 192. Testování proběhlo bez problémů, děti  
byly šikovné – pedagogický sbor také.
 Od 19. 4. očekáváme druhou polovinu I. stup-
ně. V tomto rotačním režimu budeme pokračo-
vat až do dalšího úplného uzavření školy.

Vinořský vandráček
Oblíbený rodinný pochod Vinořský vandráček 
se nám v loňském roce zorganizovat podařilo. 
Vlastně to byla první akce, která splňovala pod-
mínky rozvolňování v souvislosti  s pandemií.
  Jak to bude letos, zatí m stále ještě není jisté. 
Každopádně jsme v přípraváach a jen vyčkáváme 
na aktuální vládní opatření. Pokud nám to situace
dovolí, tak vandrovat po Vinoři a plnit úkoly 
u našich spolků a fi rem budete moci v neděli 
23. května.

inzerce: zde může být vaše inzerce, formát a cenu naleznete níže, inzeráty můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce, tzn. do 15. května pro uveřejnění v červnu

Komunitní centrum Vincent, Opočínská ul.ZŠ Praha-Vinoř, Prachovická ul.


